Дело № 5-85-096/2023
УИД: 91МS0085-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

адрес   				                                 18 апреля 2023 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес Суходолов А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес дело об административном правонарушении в отношении
УМЕРОВА АЛИМА АБЛЯМИТОВИЧА, паспортные данные адрес, зарегистрирован по адресу: адрес, гражданин России, паспорт гражданина России 3922 № 842121 выдан МВД по адрес 13.03.2023 код подразделения телефон, водитель ООО «Караван» адрес
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

17.02.2023 года Умеров А.А., находясь по адресу: адрес совершил неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.
Умеров А.А., постановлением старшего инспектора по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД МВД по адрес № 18810582221125115848 от 25.11.2022 года, признан виновным в  совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ  и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500,00 руб. Указанное постановление вступило в законную силу 19.12.2022 года, однако в 60-дневный срок, а именно в период времени с 19.12.2022 по 23.03.2023 г. Умеров А.А.,  административный штраф не уплатил. Срок добровольной оплаты штрафа истек 24.03.2023 года.
23.03.2023 по указанному факту в отношении Умерова А.А. составлен протокол об административном правонарушении по  ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебное заседание Умеров А.А. не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, ходатайство об отложении рассмотрения дела не поступило. Предоставил заявление с просьбой рассмотреть дело в его отсутствие, вину признает.
В порядке ч.2 ст.25.1 КоАП РФ считаю возможным рассмотреть материал об административном правонарушении в отсутствие Умерова А.А.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Совершение Умеровым А.А. административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ подтверждается исследованными материалами дела:
- протоколом от 23.03.2023 года об административном правонарушении /л.д. 1/;
- фотоматериалами, полученными с применением работающего в автоматическом режиме средства /л.д. 3/;
- копией постановления по делу об административном правонарушении от 25.11.2022 /л.д. 4/;
- карточкой операций с водительским удостоверением /л.д. 5/;
- сведениями о привлечении Умерова А.А. к административной ответственности /л.д. 6/.
Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости, допустимости и достаточности, установив фактические обстоятельства дела, мировой судья приходит к обоснованному выводу о виновности Умерова А.А.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельства, предусмотренные ст.24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
В соответствии со ст. 4.2. КоАП РФ обстоятельств, смягчающих административную ответственность Умерова А.А.  не имеется.
В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельств, отягчающих ответственность Умерова А.А. не имеется.
Учитывая обстоятельства совершенного административного правонарушения, административное наказание должно быть назначено по общим правилам, в соответствии с требованиями ст.ст. 3.1, 3.5 и 4.1 КоАП РФ и находиться в пределах санкции ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ.
При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность Умерова А.А., и приходит к выводу о возможности назначения административного наказания в виде административного штрафа.
На основании ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья, –

ПОСТАНОВИЛ:

УМЕРОВА АЛИМА АБЛЯМИТОВИЧА признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с телефон (почтовый адрес: адрес 60-летия СССР, д. 28)), ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБ РФ, БИК телефон, счет 40101810335100010001, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300855000962320137.
Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес по адресу: адрес.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                 А.С.Суходолов
3